MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

EDITAL Nº 14/RIFB, DE 03 DE ABRIL DE 2019

RESULTADO PRELIMINAR - MAIO

PROGRAMA DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO TÉCNICO CIENTÍFICO

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS SÃO SEBASTIÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA – IFB,
nomeado pela Portaria IFB nº 548, de 06 de maio de 2019, publicada no Diário Oficial da União em 07

de maio de 2019, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna público o  RESULTADO PRELIMINAR -

MAIO do Edital do Programa de Apoio ao Desenvolvimento Técnico Científico.

Matrícula Evento Situação

181078100046 XL ENEL - Encontro Nacional dos Estudantes de
Letras                                        Local: Rio de
Janeiro/RJ                          Data: 21 a 27 de julho

Deferida

171078100011 XL ENEL - Encontro Nacional dos Estudantes de
Letras                                        Local: Rio de
Janeiro/RJ                          Data: 21 a 27 de julho

Deferida

18107810039 XL ENEL - Encontro Nacional dos Estudantes de
Letras                                        Local: Rio de
Janeiro/RJ                          Data: 21 a 27 de julho

Deferida

181078110041 Encontro Internacional de Aprendizagem Significativa
(EIAS)                                          Local:
Sorocaba/SP                                  Data: 02 a 06 de
setembro

Deferida em espera*

18107811043 VI CONEDU                                                Local:
Fortaleza/CE                                      DATA: 24 a 26
de outubro

Deferida em espera*

191078100010 XL ENEL - Encontro Nacional dos Estudantes de
Letras                                      Local: Rio de
Janeiro/RJ                          Data: 21 a 27 de julho

Indeferida - não apresentou o
comprovante de envio do
trabalho à organização do

evento.

* considerando que as solicitações de apoio são para eventos que ocorrerão no segundo semestre de 2019; que os(as)
estudantes solicitantes participarão como ouvintes; que o Programa prioriza conceder apoio aos estudantes que apresentarão
trabalho e que os recursos do Programa estão bastante reduzidos, as solicitações ficarão em espera. Havendo maior
disponibilidade de recurso, o apoio será concedido.

O(A) estudante que desejar interpor recurso contra o resultado preliminar deverá preencher formulário
(ANEXO VI) e encaminhar à Coordenação de Assistência Estudantil e Inclusão Social,  nos dias 29 e 30/05
das  8h30 às 20h30.

                                                                                  Brasília, 24 de maio de 2019.

(documento assinado eletronicamente)

ROBSON CALDAS DE OLIVEIRA
Diretor Geral do Campus São Sebastião

Portaria IFB nº 548, de 06 de maio de 2019

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Robson Caldas de Oliveira, DIRETOR GERAL - CD2 - DGSS, em 24/05/2019 15:12:38.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 24/05/2019. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

33983

79328e924e

Campus São Sebastião

Área Especial 2, S/N, São Bartolomeu,

SAO SEBASTIAO / DF, CEP 71.697-040

	Documento assinado eletronicamente por: